
  HLAVNÍ MĚSTO PRAHA    

 MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHA 

 Odbor stavebního řádu 

 Oddělení právní MHMPXPQF3SSU 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

*MHMPXPQF3SSU* 

1/4 
 

 dle rozdělovníku  

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

 Mgr. Ivana Pavlečková 

Č. j.: 236 00 4788 

MHMP  724154/2025 Počet listů/příloh: 2/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 769411/2020/STR 27.6.2025 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako odvolací správní orgán, příslušný podle § 81 

odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a § 89 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve věci samostatných odvolání, 

která podali 

1. Ing. Albín Jurášek, nar. 9.7.1957, U nových domů II 527/1, 140 00  Praha 4-Krč, 

2. Zdeněk Kutheil, nar. 25.4.1945, Bedřichov 288, 468 12  Partner Bedřichov, zastoupený advokátem 

Mgr. Viktorem Klímou, IČO 72013427, Melantrichova 477/20, 110 00  Praha 1-Staré Město 

(dále jen „odvolatelé“) proti rozhodnutí Úřadu městské části Praha 22, odboru výstavby a územního 

plánování (dále jen „stavební úřad“) č.j. P22 3063/2020 OV 04, sp.zn. MC22 1908/2018 OV 04 ze dne 

11.3.2020, kterým bylo k žádosti společnosti EKOSPOL a.s., IČO 63999854, Dukelských hrdinů 747/19, 

170 00  Praha 7-Holešovice (dále „žadatel“) vydáno  

územní rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Ekocity Uhříněves II“  

Praha, Uhříněves 

na pozemku parc. č. 488/1 v katastrálním území Křeslice, parc. č. 1399/6, 1399/7, 1399/8, 1399/9, 1400/1, 

1400/7, 1400/8, 1400/9, 1401/1, 1401/2, 1920/32, 2100, 2101, 2158/1, 2174 v katastrálním území 

Uhříněves (dále „stavba“ nebo „záměr“), rozhodl podle ust. § 90 odst. 4 ve spojení s § 66 odst. 1 písm. a) 

správního řádu takto: 

 

  



2/4 

Rozhodnutí č.j. P22 3063/2020 OV 04, sp.zn. MC22 1908/2018 OV 04 ze dne 11.3.2020 se ruší a řízení 

se zastavuje. 

 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

EKOSPOL a.s., Dukelských hrdinů 747/19, 170 00  Praha 7-Holešovice 

Areál Uhříněves s.r.o., Dukelských hrdinů 747/19, 170 00  Praha 7-Holešovice 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zast. Magistrátem hl. m. Prahy, odborem evidence majetku, Mariánské 

náměstí 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Městská část Praha 22, Úřad městské části Praha 22, odbor správy majetku, Nové náměstí 1250/10, 

Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U plynárny 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 

PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 

T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Stavební úřad vydal dne pod 11.3.2020 pod č.j. P22 3063/2020 OV 04, sp.zn. MC22 1908/2018 OV 04 

územní rozhodnutí o umístění výše specifikované stavby „Ekocity Uhříněves II“. Proti tomuto rozhodnutí 

podali výše uvedení odvolatelé přípustná a včasná odvolání. Vzhledem k tomu, že stavební úřad neshledal 

podmínky pro zrušení nebo změnu rozhodnutí podle § 87 správního řádu, předal spis odvolacímu 

správnímu orgánu. 

Odvolací správní orgán svým rozhodnutím č.j. 1520338/2023, sp.zn. S-MHMP 769411/2020/STR ze dne 

26.7.2023 napadené rozhodnutí v části změnil, ve zbytku potvrdil. Toto rozhodnutí o odvolání bylo 

rozsudkem Městského soudu v Praze č.j. 14 A 144/2023-128 ze dne 30.9.2024 zrušeno a věc byla vrácena 

odvolacímu správnímu orgánu k dalšímu řízení.  

Dne 26.6.2025 bylo odvolacímu správnímu orgánu doručeno podání, kterým žadatel vzal zpět svou žádost 

o vydání územního rozhodnutí o umístění předmětné stavby.  

Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže 

žadatel vzal svou žádost zpět.  

Podle § 90 odst. 4 správního řádu, jestliže odvolací správní orgán zjistí, že nastala skutečnost, která 

odůvodňuje zastavení řízení, bez dalšího zruší napadené rozhodnutí a řízení zastaví, ledaže jiné 

rozhodnutí o odvolání může mít význam pro náhradu škody nebo pro právní nástupce účastníků. 

Zpětvzetím žádosti nastala v daném případě okolnost, která ve smyslu § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu 

odůvodňuje zastavení řízení. Odvolací správní orgán proto v souladu s požadavkem § 90 odst. 4 správního 

řádu rozhodnutí stavebního úřadu bez dalšího zrušil a řízení zastavil. 

 



3/4 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í :  

Proti tomuto rozhodnutí o odvolání se podle § 91 odst. 1 správního řádu nelze dále odvolat. 

Rozhodnutí odvolacího správního orgánu je v právní moci, jestliže bylo oznámeno všem odvolatelům a 

účastníkům uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu. 

 

 

 

  

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

I. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu a odvolatel, doporučeně, fyz. os. do vl. rukou 

1. EKOSPOL a.s., IDDS: 9q4du64 

 sídlo: Dukelských hrdinů č.p. 747/19, 170 00  Praha 7-Holešovice 

2. Areál Uhříněves s.r.o., IDDS: 55g6mx3 

 sídlo: Dukelských hrdinů č.p. 747/19, 170 00  Praha 7-Holešovice 

3. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zast. Magistrátem hl. m. Prahy, odborem evidence majetku, Mariánské 

náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

4. Městská část Praha 22, Úřad městské části Praha 22, odbor správy majetku, IDDS: 42ebvne 

 sídlo: Nové náměstí č.p. 1250/10, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

5. Pražská plynárenská Distribuce, a.s., IDDS: 9ihvzmy 

 sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 

6. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 

 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 

7. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

8. Ing. Albín Jurášek, U nových domů II č.p. 527/1, 140 00  Praha 4-Krč 

9. Mgr. Viktor Klíma advokát, IDDS: kufg9zu 

 místo podnikání: Melantrichova č.p. 477/20, 110 00  Praha 1-Staré Město 

 zastoupení pro: Zdeněk Kutheil, Bedřichov 288, 468 12  Partner Bedřichov 

  

II. ostatní 

10. Hlavní město Praha, zast. Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, IDDS: c2zmahu 

 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 



4/4 

11. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska po dobu 15 dní s účinky doručení, Mariánské náměstí 

č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

12. Městská část Praha-Křeslice, úřední deska po dobu 15 dní pro informaci, bez účinků doručení, IDDS: 

5z8aktm 

 sídlo: Štychova č.p. 2/34, Praha 10-Křeslice, 104 00  Praha 114 

13. Úřad městské části Praha 22, úřední deska po dobu 15 dní pro informaci, bez účinků doručení, IDDS: 

42ebvne 

 sídlo: Nové náměstí č.p. 1250/10, Praha 10-Uhříněves, 104 00  Praha 114 

14. Úřad městské části Praha 22, odbor výstavby a územního plánování, Nové náměstí č.p. 1250/10, 

Uhříněves, 104 00  Praha 114 + spis 

 

 


		2025-07-02T09:17:57+0200
	Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




